АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

Управление образования и молодежной политики

 П Р И К А З

от 14.05.2019 г.                                      № 04/1-01-351

О наборе групп

в МДОУ №№ 106, 139, 146,

150, 154 на 2019-2020 учебный год

С целью удовлетворения потребности населения в услугах дошкольного образования,

в связи с планируемым введением в эксплуатацию групп для детей раннего возраста

в пристраиваемых помещениях к основным зданиям МДОУ №№ 106, 139, 146, 150, 154

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Открыть дополнительно с 01.09.2019 года:

4 группы общеразвивающей направленности для детей в возрасте с 2 до 3 лет (рожденных

с 02.09.2016 по 01.09.2017 года) в МБДОУ «Детский сад № 106»;

4 группы общеразвивающей направленности для детей в возрасте с 2 до 3 лет (рожденных

с 02.09.2016 по 01.09.2017 года) в МБДОУ «Детский сад № 139»;

4 группы общеразвивающей направленности для детей в возрасте с 2 до 3 лет (рожденных

с 02.09.2016 по 01.09.2017 года) в МБДОУ «Детский сад № 146»;

3 группы общеразвивающей направленности для детей в возрасте с 2 до 3 лет (рожденных

с 02.09.2016 по 01.09.2017 года) в МБДОУ «Детский сад № 150»;

3 группы общеразвивающей направленности для детей в возрасте с 2 до 3 лет (рожденных

с 02.09.2016 по 01.09.2017 года) в МБДОУ «Детский сад № 154»;

1 группу общеразвивающей направленности для детей в возрасте с 1 до 2 лет (рожденных

с 02.09.2017 по 01.09.2018 года) в МБДОУ «Детский сад № 154».

Количество детей в группе определять в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.3049-

13, утвержденными постановлениями Главного государственного санитарного врача РФ от

15.05.2013 № 26.

2. Заведующим МДОУ №№ 106, 139, 146, 150, 154 (Дронова Т.В., Мартьянова И.В.,

Закусило Е.В., Гуленкова М.А., Подгурская С.А.):

2.1. обеспечить необходимые кадровые и материально-технические условия организации

образовательного процесса, присмотра и ухода в соответствии с возрастными категориями и

направленностью набираемых групп;

2.2. разместить приказ на информационном стенде учреждения.

3.2. Отделу общего образования (Гаврюнина Е.В.) опубликовать приказ на официальных

сайтах администрации города Рязани и управления образования и молодежной политики.

 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

управления  Е.В. Пронину.

Начальник управления                                                                                   А.А. Зимин

Силкина Е.В.

(4912) 25-43-46

Рассылка: Прониной Е.В., Гаврюниной Е.В., МДОУ, дело